Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước Yên Bái;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số 4222/UBND-TC ngày
05/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết
số 98/2024/NQ-HĐND ngày 24/10/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Yên Bái.

Sở Tài chính triển khai thực hiện Nghị quyết số 98/2024/NQ-HĐND ngày
24/10/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Yên Bái quy định chế độ ưu đãi miễn tiền
thuê đất đối với các dự án sử dụng đất vào mục đích sản xuất, kinh doanh thuộc
lĩnh vực ưu đãi đầu tư (ngành, nghề ưu đãi đầu tư) hoặc địa bàn ưu đãi đầu tư trên
địa bàn tỉnh Yên Bái (Nghị quyết số 98/2024/NQ-HĐND) như sau:

1. Nghị quyết số 98/2024/NQ-HĐND đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Yên
Bái khóa XIX - Kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 24/10/2024 và có hiệu lực thi hành
kể từ ngày ký. Vì vậy, đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Cục Thuế
tỉnh; Kho bạc Nhà nước Yên Bái và UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức
thực hiện, đồng thời triển khai đến các đơn vị trực thuộc để thực hiện.

2. Trong quá trình thực hiện Nghị quyết số 98/2024/NQ-HĐND nếu có khó
khăn vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Tài chính
để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền.

(Gửi kèm theo Nghị quyết số 98/2024/NQ-HĐND ngày 24/10/2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Yên Bái)

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HĐND tỉnh (B/C);
- UBND tỉnh (B/C);
- Giám đốc STC;
- Phòng TCKH các huyện,TX,TP;
- Lưu VT, GCS&TCDN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lã Tiến Ngọc

UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-GCS&TCDN
V/v triển khai việc thực hiện Nghị quyết
số 98/2024/NQ-HĐND ngày 24/10/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Yên Bái

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Yên Bái, ngày      tháng 11 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T15:00:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Lã Tiến Ngọc<Latienngoc@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T15:14:03+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Tài chính<stcyenbai@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T15:14:08+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Tài chính<stcyenbai@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T15:14:14+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Tài chính<stcyenbai@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!